

Nord-Als Autoværksted ApS

Nordborgvej 54, 6430 Nordborg

CVR-nr. 25 18 70 16

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2023

Dirigent:

.....
Kjeld Madsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nord-Als Autoværksted ApS
Adresse, postnr., by	Nordborgvej 54, 6430 Nordborg
CVR-nr.	25 18 70 16
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Telefon	74 45 63 06
Direktion	Kjeld Madsen Jens Nissen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at reparere og sælge biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 451.240 kr. mod et overskud på 202.092 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 2.170.182 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	1.740.460	1.354.342
2	Personaleomkostninger	-1.056.989	-985.823
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.157	-79.159
	Andre driftsomkostninger	-25.053	-27.514
	Resultat før finansielle poster	579.261	261.846
3	Finansielle indtægter	181	536
	Finansielle omkostninger	-882	-3.368
	Resultat før skat	578.560	259.014
4	Skat af årets resultat	-127.320	-56.922
	Årets resultat	451.240	202.092
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	460.000	100.000
	Overført resultat	-8.760	102.092
		451.240	202.092

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.679.233	1.758.390
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>1.679.233</u>	<u>1.758.390</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.679.233</u>	<u>1.758.390</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	168.273	160.792
		<u>168.273</u>	<u>160.792</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	220.699	155.993
	Igangværende arbejder for fremmed regning	78.458	52.695
	Periodeafgrænsningsposter	69.590	55.521
		<u>368.747</u>	<u>264.209</u>
	Likvide beholdninger	<u>656.898</u>	<u>191.820</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.193.918</u>	<u>616.821</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.873.151</u></u>	<u><u>2.375.211</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	180.000	180.000
	Overført resultat	1.530.182	1.538.942
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	460.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>2.170.182</u>	<u>1.818.942</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	91.600	82.900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>91.600</u>	<u>82.900</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	99.620	38.122
	Anden gæld	0	32.230
		<u>99.620</u>	<u>70.352</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	216.838	187.745
	Anden gæld	294.911	215.272
		<u>511.749</u>	<u>403.017</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>611.369</u>	<u>473.369</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.873.151</u></u>	<u><u>2.375.211</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	180.000	1.436.850	250.000	1.866.850
Overført via resultatdisponering	0	102.092	100.000	202.092
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 1. juli 2022	180.000	1.538.942	100.000	1.818.942
Overført via resultatdisponering	0	-8.760	460.000	451.240
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital 30. juni 2023	180.000	1.530.182	460.000	2.170.182

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord-Als Autoværksted ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2022/23	2021/22	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	963.498	897.715	
Pensioner	45.128	42.983	
Andre omkostninger til social sikring	22.619	22.657	
Andre personaleomkostninger	25.744	22.468	
	<u>1.056.989</u>	<u>985.823</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>	
3 Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	181	536	
	<u>181</u>	<u>536</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	118.620	56.122	
Årets regulering af udskudt skat	8.700	800	
	<u>127.320</u>	<u>56.922</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2022	2.904.823	577.081	3.481.904
Afgang i årets løb	0	-15.000	-15.000
Kostpris 30. juni 2023	2.904.823	562.081	3.466.904
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	1.146.433	577.081	1.723.514
Årets nedskrivninger	79.157	0	79.157
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede anlægsaktiver	0	-15.000	-15.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	1.225.590	562.081	1.787.671
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.679.233</u>	<u>0</u>	<u>1.679.233</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>5 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 7.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 180.000 kr. de seneste 5 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 679 t.kr. Selskabet har pr. 30. juni 2023 et indestående på 657 t.kr.